PAGE
2

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 08.12.2006___                                                                            №__84___

рп.Атяшево

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Атяшевского района от 25.02.2005 №74 «Об  утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Атяшевского муниципального района»

В соответствии с Представлением Прокурора Республики Мордовия от 31.05.2006 №7-4-06/82 «Об устранении нарушений действующего законодательства», Совет депутатов Атяшевского муниципального района

р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Атяшевского муниципального района», утвержденное Решением Совета депутатов Атяшевского района от 25.02.2005 №74, с изменениями внесенными Советом депутатов Атяшевского муниципального района от  27.07.2006 №67  следующие дополнения:

1) дополнить Положение разделом 4-1 следующего содержания:

«4-1. Аренда муниципального имущества

4-1.1. В аренду могут быть переданы предприятия как имущественные комплексы, здания, сооружения, нежилые помещения в жилых домах и встроенно-пристроенные помещения, оборудование, транспортные средства, инвентарь, инструмент и другие вещи, которые не теряют своих натуральных свойств в процессе их использования и входят в состав казны.

Виды имущества, сдача которого в аренду не допускается, а также ограничение и запрещение выкупа арендуемого имущества устанавливаются законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Атяшевского муниципального района.

4-1.2. Арендодателем муниципального имущества, составляющего муниципальную казну, является Администрация Атяшевского муниципального района.

4-1.3. Основным документом, регламентирующим взаимоотношения сторон при сдаче в аренду муниципального имущества, находящегося в собственности Атяшевского муниципального района, является договор аренды, заключенный в соответствии с требованиями гражданского законодательства, настоящего Положения и иными нормативными правовыми актами Атяшевского муниципального района.

4-1.4. Арендная плата для муниципальных учреждений, финансируемых из  бюджета Атяшевского муниципального района, устанавливается в размере, обеспечивающем возмещение затрат арендодателя на содержание арендованного имущества.

4-1.5. Перечень видов деятельности, осуществление которых дает право на получение льгот по уплате арендной платы, устанавливается нормативными правовыми актами Атяшевского муниципального района.»

2) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«Порядок расчета годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом Атяшевского муниципального района устанавливается Администрацией Атяшевского муниципального района»;

3) раздел 5 дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«1. Муниципальное учреждения распоряжается имуществом, закрепленным за ним на праве  оперативного управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и учредительными документами муниципального учреждения.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района                                                А.И.Князев